_______________________________________________________________________________

Департамент образования и науки

Костромской области

П Р И К А З

« 28 »  08.  2015 г.                         г. Кострома                                № 1758

Об участии образовательных

организаций Костромской области в

Фестивале ВФСК ГТО «Здоровье

нации начинается с ГТО»

В соответствии с Положением о Фестивале ВФСК ГТО «Здоровье

нации начинается с ГТО», посвященном 70-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – Положение),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям областных государственных профессиональных

образовательных организаций, расположенных на территории города

Костромы, обеспечить подготовку и участие в Фестивале ВФСК ГТО

«Здоровье нации начинается с ГТО», посвященном 70-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – Фестиваль ГТО),

5 сентября 2015 года обучающихся образовательных организаций в составе

команды профессиональных образовательных организаций в соответствии с

Положением о Фестивале ГТО по возрастным группам V и VI ступеней.

2. Рекомендовать:

1) ректорам образовательных организаций высшего образования

Костромской области обеспечить подготовку и участие команд в Фестивале

ГТО 5 сентября 2015 года в соответствии с Положением о Фестивале ГТО по

возрастной группе VI ступени;

2) руководителям профессиональных образовательных организаций,

подведомственных департаменту здравоохранения Костромской области,

департаменту культуры Костромской области, негосударственных

профессиональных образовательных организаций обеспечить подготовку и

участие в Фестивале ГТО 5 сентября 2015 года представителей

образовательных организаций в составе команды профессиональных

образовательных организаций в соответствии с Положением о Фестивале

ГТО по возрастным группам V и VI ступеней;

3) Управлению образования Комитета образования, культуры, спорта и

работы с молодежью Администрации города Костромы обеспечить

подготовку и участие в Фестивале ГТО 5 сентября 2015 года представителей

образовательных организаций в составе команд общеобразовательных

учреждений города Костромы в соответствии с Положением о Фестивале

ГТО по возрастным группам IV и V ступеней.

3. ОГКОУ ДОД «Костромской областной дворец творчества детей и

молодежи» (Иноземцева С.П.) совместно с КРО общественно-

государственного физкультурно-спортивного объединения «Юность России»

(Сулаев Е.В.) организовать участие команд образовательных организаций в

Фестивале ГТО.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора департамента - начальника отдела профессионального образования

и науки Кульмач Е.Г. и заместителя директора – начальника отдела

дошкольного, общего и дополнительного образования Антонову М.О.

Директор департамента          Т.Е. Быстрякова